


FAALİYET
RAPORU
İSTANBUL SU VE KANALİZASYON İDARESİ





“Ekonomik kalkınma, 
Türkiye’nin hür, müstakil, 

daima daha kuvvetli, daima 
daha refahlı Türkiye idealinin 

belkemiğidir.”



Dr. Kadir TOPBAŞ
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı



Sevgili İstanbullular,

Hizmetinde bulunmanın onur ve mutluluğunu taşıdığımız İstanbul, ülkemizin sosyal, kültürel ve ekonomik faaliyetlerinin 
büyük bir kısmının gerçekleştiği önemli bir kenttir. Aynı zamanda Asya ve Avrupa’nın buluştuğu bir konuma sahip olmasıyla 
da küresel bir çekim merkezidir.

Bu bağlamda kentimize yapılan yatırımlar ve faaliyetler uluslararası arenada merak uyandırıyor ve yakından takip ediliyor. 
Öncü projelerimiz farklı kentlere örnek oluyor. İstanbul Büyükşehir Belediyesi olarak bu durumun gururunu yaşıyor ve 
[...]
kolektörü, kuzeyden gelen Ø1400 mm'lik Yakuplu 
kolektörü vasıtası ile kaba ızgara ve terfi merkezlerine 
girerek tesise alınmaktadır.



161

İşletmeye Giriş Yılı 1988

Kapasitesi 864.000 m3/gün

Ortalama Günlük Arıtılan 
Atıksu Miktarı

 720.640 m3/gün

Yıllık Arıtılan Atıksu Miktarı 263.033.500 m3/yıl

Yıllık Elektrik Sarfiyatı 20.232.448 (kWh/yıl)

Yenikapı Atıksu Arıtma Tesisi;  Yenikapı Ön 
Arıtma Tesisi, Güney Haliç Kanalizasyon Projesi’nin 
bir aşamasıdır. Bakırköy, Güngören, Esenler, 
Bayrampaşa Küçükköy, Gaziosmanpaşa, Eyüp, 
Alibeyköy, Zeytinburnu, Fatih, Eminönü gibi Haliç 
güneyinde ve batısında kalan bölgelerin atıksuları 
toplanarak tesiste arıtılmakta, Haliç ve Marmara 
Denizine Atıksu girişi önlenmektedir.

Yenikapı Atıksu Ön Arıtma Tesisi

Tesis yönetimi ve kontrolü işletme binasındaki merkez 
kontrol odası ile giriş terfi merkezleri ve çamur ünitesi  
SCADA  sistemleri ile otomatik olarak kontrolleri 
yapılmaktadır. Gerekli analizlerin yapılması için 
laboratuar tesis edilmiştir. 

Kumanda bölümünde Wincc 7.0 sp3 SCADA yazılımı 
kullanılmaktadır. 5 adet s7 400 plc, tesisin giriş terfi 
merkezleri, ön arıtma üniteleri, biyolojik arıtma 
havuzları, turbo blowerlar, çamur giderim ünitelerinin 
ana kontrol işlemlerini sağlamak için kullanılmaktadır.
İlave olarak tesisin internet üzerinden izlenebilmesi için 
2 adet SCADA server bilgisayar mevcuttur. Bu sistem 
ile işletme ve yönetici personelin her koşulda tesis ile 
iletişimini sağlayan her türlü kontrol ve raporlamalar, 
tesis dışından da etkili olarak yürütülebilmektedir.

Laboratuar kısmında gravimetrik, volumetrik, 
titrimetrik ve spektrofotometrik tüm analizlerin 
yapılabileceği kimya bölümü, mikrobiyolojik analizler 
için bakteriyoloji bölümü, tartım odası, cam malzeme 
deposu, kimyasal deposu ve ofisler yer almaktadır.

Arıtma sistemi, karbon, azot ve fosforun bakteriler 
tarafından biyolojik olarak giderilmesi esasına 
dayanır. Biyolojik fosfor havuzlarından gelen atıksu, 
ardışık olarak havalandırılmayan (anoksik)  ve 
havalandırılan (aerobik) havuzlardan geçirilmektedir.
Böylece karbon giderimi ve azot (denitrifikasyon ve 
nitrifikasyon ile) giderimi sağlanmaktadır. Çamur 
çürütme ünitesi, her biri 10.000 m³ hacme sahip olan 
6 adet artgermeli betonarme silodan oluşmaktadır. 
Bu tanklarda anaerobik olarak çamur stabilizasyonu 
sağlanacak ve bunun neticesinde çamur hacminde 
azalma olacak ayrıca biogaz elde edilmektedir. Çamur 
özümleme tanklarından alınan özümlenmiş çamur 
5+1 adet santrifüj kullanılarak susuzlaştırılmaktadır. 
Katı madde oranı %6’dan %25’e çıkarılmaktadır.

Çamur susuzlaştırma ünitesinde %25’e çıkarılan katı 
madde oranı bu ünitede ≥%90’a çıkarılmaktadır. 
Böylece elde edilen kurutulmuş çamur sanayi 
tesislerinde yakıt olarak kullanılabilir özelliklere sahip 
olabilecektir.

Çamur çürütme tanklarında oluşan biogaz, bu ünitede 
ısı ve elektrik enerjisine dönüştürülmekte ve elde 
edilen enerji tesiste kullanılmaktadır. Sistem doğalgaz 
ve biogaz ile çalışabilecek özellikte olup toplam 
kapasitesi 4,6 MW x 2  dir.



162

İşletmeye Giriş Yılı 1997

Kapasitesi 625.000 m3/gün

Ortalama Günlük 
Arıtılan Atıksu Miktarı

574.485 m3/gün

Yıllık Arıtılan Atıksu 
Miktarı

210.095.000 m3/yıl

Yıllık Elektrik Sarfiyatı 23.058.806 (kWh/yıl)

Baltalimanı Atıksu Arıtma Tesisi; Kuzey Haliç 
Kanalizasyon Projesi’nin bir aşamasıdır. Haliç’in 
kuzeyinde kalan Beyoğlu, Şişli, Beşiktaş ve 
Sarıyer İlçelerinin atıksuları toplanarak tesiste 
arıtılmakta, Haliç ve Marmara Denizi’ne atıksu 
girişi önlenmektedir. Tesiste oluşan kötü kokunun 
önlenmesi için 2012 yılında koku kontrol giderim 
sistemi kurulmuş ve tesisin üstü kapatılmıştır.

Baltalimanı Atıksu Ön Arıtma Tesisi

İşletmeye Giriş Yılı 1998

Kapasitesi 155.120 m3/gün

Ortalama Günlük 
Arıtılan Atıksu Miktarı

 58.366 m3/gün

Yıllık Arıtılan Atıksu 
Miktarı

21.303.742 m3/yıl

Yıllık Elektrik Sarfiyatı 2.346.789 (kWh/yıl)

Büyükçekmece Atıksu Arıtma Tesisi;  
Büyükçekmece, Mimarsinan, Çatalca, Tepecik ve 
Ahmediye Köyü bölgelerinden gelen atıksular 
tesiste arıtılmaktadır. Büyükçekmece Gölü ve Koyu 
atıksu tehdidinden korunmaktadır.

Büyükçekmece Atıksu Ön Arıtma Tesisi



163

İşletmeye Giriş Yılı 2003

Kapasitesi 354.000 m3/gün

Ortalama Günlük Arıtılan 
Atıksu Miktarı

 163.046 m3/gün

Yıllık Arıtılan Atıksu 
Miktarı

59.511.910 m3/yıl

Yıllık Elektrik Sarfiyatı 4.285.314 (kWh/yıl)

Küçükçekmece Atıksu Arıtma Tesisi;  
Küçükçekmece İlçesinin tamamı İle Avcılar ve 
Bakırköy İlçelerinin bir bölümüne hizmet veren 
tesis Yeşilköy'den Ambarlı Deresine kadar 
uzanan sahil şeridi boyunca denize doğrudan 
akan atıksular kolektörlerle toplanarak tesiste 
arıtılmaktadır.Bu bölgelerden gelen atıksuların 
Küçükçekmece Gölü’ne girişi engellenmektedir.

Küçükçekmece Atıksu Ön Arıtma Tesisi

İşletmeye Giriş Yılı 2000

Kapasitesi 1.730 m3/gün

Ortalama Günlük 
Arıtılan Atıksu Miktarı

 1.279 m3/gün

Yıllık Arıtılan Atıksu 
Miktarı

467.123 m3/yıl

Yıllık Elektrik Sarfiyatı 108.180 (kWh/yıl)

Terkos Atıksu Arıtma Tesisi;  İstanbul'a içme 

suyu temin eden Terkos Gölüne gelen atıksular 

kolektörlerle toplanarak tesise getirilerek 

arıtılmaktadır. Böylece Terkos Gölü kirlilikten 

korunmaktadır.

Terkos İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi



164

İşletmeye Giriş Yılı
2000 (1.aşama)
2009 (2.aşama)

Kapasitesi 
100.000 m3/gün (1.aşama)
100.000 m3/gün (2.aşama)

Ortalama Günlük 
Arıtılan Atıksu 
Miktarı

136.084 m3/gün

Yıllık Arıtılan Atıksu 
Miktarı

49.806.637m3/yıl

Yıllık Elektrik 
Sarfiyatı 19.590.681 (kWh/yıl)

Kurutulan Çamur 8.960.620 kg/yıl

200.000 m³/gün arıtma kapasitesi ile işletmeye alınmıştır. Tesiste biyolojik nütrient giderimi prensibine göre, 
atıksuda bulunan karbonun yanı sıra, su kaynaklarında kirliliğe yol açan azot, fosfor gibi besi maddelerinin 
de giderilmesini sağlamaktadır. Tesis çıkış suyu II.Kademe kapsamında kurulmuş olan  100.000 m³/gün 
kapasiteli Kum Filtrasonu ve UV Dezenfeksiyon Ünitesi sayesinde geri kazanılmakta, Endüstride kullanma 
suyu ve/veya sulama suyu olarak da kullanıma sunulmaktadır. Sistemdeki fazla çamur yoğunlaştırıcı olmadan 
direkt susuzlaştırma işlemine tabi tutulmaktadır. Susuzlaştırıcı olarak 6 adet 65 m³/saat kapasiteli  santrfüjün 
kullanıldığı  ünitede sistemdeki ortalama %1'lik çamur %25'lik çamur keki haline getirilerek çamur kurutma 
ünitesine alınmaktadır. Çamur kurutucuları indirekt pedallı tip kurutucu olup dolaylı kurutma sağlayan döner 
bir ısı değiştiricidir. 2 Adet 100 ton/gün kapasiteli çamur kurutucunun bulunduğu ünitede, santrfüjlerden 
çıkan % 25 katı madde oranına sahip çamur keki,  yaklaşık % 92 üstünde katı madde oranına sahip granüler 
son ürün olarak hazırlanmakta bu kuru ürün çimento yakıtı olarak kullanılmak üzere çimento fabrikalarına 
gönderilmektedir.Çamur ünitelerinde oluşan kirli hava ise özel olarak bakteri emdirilmiş organik malzeme ile 
dolu biofilitre yatağından geçirilerek biyolojik koku giderimi sağlanmaktadır.

Paşaköy  İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi

Ömerli Baraj Havzası’nda yer alan kontrolsüz 
kentleşmenin etkilerinden baraj gölünü korumak 
ve gelecekte de bu su kaynağından verimli olarak 
yararlanabilmek gayesiyle Paşaköy İ.B.A.A. tesisi 2000 
yılında I. Kademe ve 2009’da II. Kademe olmak üzere 
toplamda 500.000 kişilik bir nüfustan kaynaklanan 



165

İşletmeye Giriş Yılı
1998 (1.aşama)
2009 (2.aşama)

Kapasitesi 
150.000 m3/gün (1.aşama)
100.000 m3/gün (2.aşama)

Ortalama Günlük 
Arıtılan Atıksu 
Miktarı

305.979 m3/gün

Yıllık Arıtılan Atıksu 
Miktarı 111.682.465m3/yıl

Yıllık Elektrik Sarfiyatı 36.041.765 (kWh/yıl)

Elektrik Üretimi 26.613.600  (kWh/yıl)

Biyogaz Üretimi 3.830.666  m3/yıl

Kurutulan Çamur 15.802.990  kg/yıl

Tuzla Biyolojik – İleri Atıksu Arıtma Tesisi

Kojenerasyon ünitesinde üretilen 4,6 MW enerji, 
tesisin elektrik ihtiyacını karşılamakta, elde edilen 
atık buhar kurutma ünitesinde kullanılmaktadır.

Koku Giderim Ünitesinde ünitelerden toplanan 
260.000 m³/h kirli hava, 2 adet yıkama kulesine girer. 
Atmosferden alınan havanın nemi tutularak, yüksek 
basınça maruz bırakılır ve ozon jeneratörü sayesinde 
ozon üretilir. Temiz su ile karışan ozon, yıkama 
kulesine giren kirli havaya püskürtülerek kirli hava 
yıkanır ve yıkama kulesi bacasından temiz hava dışarı 
verilir. Havadaki kirleticilerde suya geçerek tekrar 
tesisin giriş ünitesine verilir ve arıtılır.

Otomasyon odasında 2 Adet Redundant (Yedeklemeli) 
olarak çalışan SCADA bilgisayarı vardır. Yine sahada 
her biri birbirinden bağımsız olarak çalışan 6 adet 
SCADA bilgisayarı vardır. 

Herhangi bir üniteden, ihtiyaç duyulan ünitelerde 
gözlenebilmekte ve kontrol edilebilmektedir
Bu sistem sayesinde tesis tam otomatik çalıştığı 
için, hem zamandan hem de işgücünden tasarruf 
edilmektedir. Oluşabilecek problemlere anında 
müdahale yapılmaktadır.

Tuzla, Pendik, Kartal, Maltepe, Dragos, Gebze  
bölgelerine ait atıksular Doğu ve Batı  Sahil 
Kollektörleri ile toplanarak  tesise -8,47m kotundan 
girmekte ve çubuk aralığı 5 cm olan kaba ızgaralardan 
geçerek  +12,86m kotuna terfi ettirilmektedir. Çubuk 
aralığı 0,8 cm olan ince ızgara ve havalandırmalı 
kum tutucu olarak devam eden  mekanik tasfiye 
sürecinin son kademesi ön çöktürme havuzlarıdır 
ve burada  takriben  %70 AKM ve %30 BOI5 giderimi 
sağlanmaktadır. Havalandırma havuzlarında 
gerçekleştirilen azot ve fosfor giderimini son 
çöktürme prosesi takip etmektedir. Arıtılan atıksular 
nihayi olarak 976m uzunluğundaki ø2200’lük kara 
boru hattı ile, 2203 m uzunluğundaki ø2200’lük 
derin deniz deşarjı hattına iletilerek -46m kotundan 
Marmara Denizi’ne deşarj edilmektedir. 

Mekanik çamur susuzlaştırmadan gelen %25’lik 
çamur, kurutma ünitesinde bulunan silolara 
alınarak pompalarla 3 adet pedallı tip kurutucuya 
verilir. Kurutucularda çamurdaki katı muhtevası 
oranı %25’ten %90’a çıkarılarak kuru ürün silolarına 
alınır Kurutma için gereken ısı ise kojenerasyon 
ünitesinden sağlanır.



166

İşletmeye Giriş Yılı 2003

Kapasitesi 833.000 m3/gün

Ortalama Günlük 
Arıtılan Atıksu Miktarı

453.637 m3/gün

Yıllık Arıtılan Atıksu 
Miktarı

165.577.491 m3/yıl

Yıllık Elektrik Sarfiyatı 17.976.945 (kWh/yıl)

Kadıköy Atıksu Ön Arıtma Tesisi;  Üsküdar, 
Ümraniye, Kadıköy ve Maltepe İlçelerinin atıksuları 
kolektörlerle toplanıp tesiste  arıtılmaktadır. 
Böylece Marmara Denizi’nin bu bölgelerden 
gelen atıksularla kirlenmesi önlenmektedir. Tesis 
peyzaj düzenlemesi ve koku giderici ozon ünitesi 
sayesinde koku ve görüntü itibariyle çevreyi 
rahatsız etmemektedir.

Kadıköy  Atıksu Ön  Arıtma Tesisi

İşletmeye Giriş Yılı 2004

Kapasitesi 640.000 m3/gün

Ortalama Günlük 
Arıtılan Atıksu Miktarı

167.732  m3/gün

Yıllık Arıtılan Atıksu 
Miktarı

61.222.272  m3/yıl

Yıllık Elektrik Sarfiyatı 3.830.414 (kWh/yıl)

Küçüksu Atıksu Ön Arıtma Tesisi;  Üsküdar, 
Ümraniye, Çekmeköy ve Beykoz İlçelerinin 
dereler vasıtasıyla Beylerbeyi - Anadolu Hisarı 
arasındaki sahil şeridinden denize akan  atıksular 
kollektörlerle toplanarak bu tesiste arıtılmaktadır. 
Tesiste arıtılan atıksular  Boğaz’ın dip akıntısına 
verilmektedir.

Küçüksu  Atıksu Ön  Arıtma Tesisi



167

İşletmeye Giriş Yılı 2009

Kapasitesi 575.000 m3/gün

Ortalama Günlük 
Arıtılan Atıksu Miktarı

39.888  m3/gün

Yıllık Arıtılan Atıksu 
Miktarı

14.559.180  m3/yıl

Yıllık Elektrik Sarfiyatı 2.257.401 (kWh/yıl)

Paşabahçe  Atıksu Ön Arıtma Tesisi;  Beykoz 
İlçesinde; Paşabahçe ve Çavuşbaşı Havzalarından 
dereler vasıtasıyla Fatih Sultan Mehmet Köprüsü 
– Yuşa Tepesi arasındaki sahil şeridinden denize 
akan atıksular, kollektörlerle toplanarak bu tesiste 
arıtılmaktadır. Tesiste arıtılan atık sular Boğazın 
dip akıntısına verilmektedir.

Paşabahçe  Atıksu Ön  Arıtma Tesisi

İşletmeye Giriş Yılı 1992

Kapasitesi 77.760 m3/gün

Ortalama Günlük 
Arıtılan Atıksu Miktarı

28.151  m3/gün

Yıllık Arıtılan Atıksu 
Miktarı

10.275.310  m3/yıl

Yıllık Elektrik Sarfiyatı 1.016.099 (kWh/yıl)

Üsküdar Atıksu Ön Arıtma Tesisi;  Üsküdar 
İlçesinin Beylerbeyi, Haydarpaşa ve E5 otoyolu 
arasında kalan kısımlardan toplanan  atıksular, 
kollektörlerle toplanarak bu tesiste arıtılmaktadır. 

Üsküdar  Atıksu Ön  Arıtma Tesisi



168

KANALİZASYON VE DERE TEMİZLİK FAALİYETLERİ

İSKİ; kolektör, dere, su alma, çevirme ve kum tutucu yapılarının periyodik olarak tetkik ve temizlik işlerini 
yürütmektedir. 

İSKABİS Verilerine Göre Avrupa ve Asya Yakası    
  Tünel ve Kollektör Genel Toplamı (m)

Asya Yakası
Kollektör Uzunluğu 340.369

379.840 
Tünel Uzunluğu 39.471

Avrupa Yakası
Kollektör Uzunluğu 543.437

635.444 
Tünel Uzunluğu 92.007

Genel Toplam  1.015.284 

2012 Yılı Dere Kollektör Kum Tutucu Temizliği
Uzunluk (m)

Avrupa Asya Toplam
Dere 151.071 96.055 247.126
Kollektör 69.077 23.977 93.054
Kumtutucu - - -
Toplam 220.148 120.032 340.180

Miktar (m3)
Avrupa Asya Toplam

Dere 705.981 156.817 862.798
Kollektör 13.799    5.197 18.996
Kumtutucu 10.243    2.667  12.910

Toplam 730.023 164.681  894.704

Kemerdere Kum Tutucu Temizliği

Temizlikten Önce Temizlikten Sonra



169

Ayamama Deresi Temizlik Öncesi

Tugay Deresi Temizlik Öncesi

Küçükköy Deresi Temizlik Öncesi

Ayamama Deresi Temizlik Sonrası

Tugay Deresi Temizlik Sonrası

Küçükköy Deresi Temizlik Sonrası

Dere Temizlik Çalışmaları



170

ABONE İŞLERİ ATIKSU ŞEBEKE FAALİYETLERİ

Abone İşleri   Şube Müdürlükleri Tarafından Yürütülen  Atıksu Şebeke Faaliyetleri

Sıra  
No Müdürlüğü

Şube 
Müdürlüğü 
Tarafından 

Döşenen Atıksu 
Şebekesi                

(m)

Nokta 
Kazı   

(Adet)

Baca 
Temizliği 

(Adet)

Baca 
Yükseltme 

(Adet)

Tıkalı 
Rabıt 

Açılması 
(Adet)

Tıkalı 
Kanal 

Açılması 
(Adet)

1 Arnavutköy 8.654 178 35 879 2.853 990

2 Avcılar 5.101 219 501 148 5.304 1.291

3 Bağcılar 3.965 61 6 0 4.959 648

4 Bahçelievler 1.621 27 1.608 822 4.795 1.050

5 Bakırköy 889 9 482 433 2.743 402

6 Başakşehir 386 7 72 48 2.052 470

7 Bayrampaşa 2.650 36 1 247 2.329 327

8 Beşiktaş 1.997 52 60 264 8.282 1.297

9 Beyoğlu 6.359 170 48 165 8.656 2.328

10 Büyükçekmece 12.941 61 384 475 3.652 1.230

11 Çatalca 12.564 19 7 69 1.059 435

12 Esenler 3.070 84 28 386 3.554 585

13 Eyüp 3.512 75 861 915 6.226 2.454

14 Fatih 3.414 45 615 279 9.533 1.157

15 Gaziosmanpaşa 3.366 203 335 453 10.313 2.420

16 Güngören 975 17 3 23 2.721 173

17 Kadıköy 2.632 109 766 306 10.103 1.163

18 Kağıthane 4.993 60 73 59 3.659 1.200

19 Kartal 2.029 73 193 71 6.625 1.142

20 Küçükçekmece 4.010 40 368 188 8.876 1.459

21 Pendik 4.150 134 123 1.819 6.325 1.098

22 Silivri 1.249 108 187 283 5.519 1.737

23 Sultanbeyli 11.258 136 543 902 7.653 2.087

24 Şile 9.500 32 3 150 762 171

25 Tuzla 2.332 32 157 69 2.104 443

26 Ümraniye 1.802 286 82 2.992 7.652 1.640

27 Üsküdar 464 60 614 349 8.272 1.672

Toplam 115.883 2.333 8.155 12.794 146.581 31.069



171

 2012  Yılı Sonu İtibariyle Kanal Şebeke  Bilgileri

 Kanal Şebeke Uzunluğu (m)

Sıra
No Müdürlüğü Fenni 

Kanal
Gayri 

Fenni Kanal Toplam
İhtiyaç

Islah Yeni 
Şebeke Toplam

1 Arnavutköy 345.570 127.136 472.706 127.136 493.217 620.353

2 Avcılar 817.449 33.282 850.731 33.282 18.582 51.864

3 Bağcılar 433.982 - 433.982 - 4.000 4.000

4 Bahçelievler 297.140 - 297.140 - 500 500

5 Bakırköy 178.591 - 178.591 - - -

6 Başakşehir 287.837 3.695 291.532 3.695 100.000 103.695

7 Bayrampaşa 179.444 - 179.444 5.830 - 5.830

8 Beşiktaş 609.530 1.700 611.230 1.610 36.075 37.685

9 Beyoğlu 421.902 8.880 430.782 8.880 2.257 11.137

10 Büyükçekmece 628.957 49.316 678.273 49.316 81.847 131.163

11 Çatalca 207.439 67.000 274.439 67.000 150.000 217.000

12 Esenler 228.824 - 228.824 0 500 500

13 Eyüp 298.968 3.268 302.236 9.946 34.928 44.874

14 Fatih 502.397 - 502.397 9.494 3.550 13.044

15 Gaziosmanpaşa 605.053 - 605.053 20.000 8.000 28.000

16 Güngören 160.750 - 160.750 - 300 300

17 Kadıköy 865.500 77.016 942.516 77.016 21.114 98.130

18 Kağıthane 276.841 1.609 278.450 4.290 1.000 5.290

19 Kartal 866.144 24.545 890.689 24.545 12.060 36.605

20 Küçükçekmece 415.280 1.721 417.001 1.721 5.000 6.721

21 Pendik 739.235 8.536 747.771 8.536 75.750 84.286

22 Silivri 336.008 238.223 574.231 238.223 407.750 645.973